
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 
 

  Originale      Copia conforme 

 

COMUNE DI PALERMITI  PROVINCIA DI CATANZARO 

   

 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 041 del reg. 

data 26/02/2025 

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 
30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo\Finanziario Area dei 
Funzionari ed Elevata Qualificazione ex Cat. “D”. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE VALUTATRICE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Premesso: 
- Che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 2  e 3 del 26 /03 / 2024, esecutive, sono stati approvati 
rispettivamente il documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026 e il bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 
- Che con deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 10 aprile 2024, esecutiva, è stato approvato il piano integrato di 
attività e organizzazione PIAO 2024\2026  che prevede per l’annualità 2024, tra l’altro, la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di un posto di Istruttore  Direttivo Amministrativo/Finanziario Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione ex Cat. D;. 
- Che con delibera di G.C. n.° 68 del 12.11.2024 è stata demandata al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale la 
predisposizione di tutti gli atti necessari per la copertura del posto di cui in oggetto; 
Dato atto che già si era già provveduto, relativamente al PIAO 2023\25- annualità 2024- ad attivare tramite 
comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Regione Calabria , nota del 30.11.2023 prot. n.° 3501, 
la verifica della possibilità di ricollocare personale in disponibilità da altre P.A., ex art. 34 e 34 bis del D.lgs n.° 
165\2001 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di un posto di Istruttore  Direttivo 
Amministrativo/Finanziario Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione ex Cat. D con esito negativo; 
Dato atto, altresì, che in data 30.11.2023 il predetto piano triennale di fabbisogno di personale 2021/2023 è stato 
trasmesso al Dipartimento della Funzione pubblica, ai sensi dell’art. 6-ter, comma 5, D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO che con determinazione n. 007 del 09-01-2025 veniva approvato l’AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ 
ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO\FINANZIARIO 
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE EX  CAT. “D”; 
VISTO che con determinazione n. 026 del 04-02-2025 veniva approvato l’elenco degli Ammessi e degli Esclusi 
dell’AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 
165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO\FINANZIARIO AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE EX  
CAT. “D”; 
 
Accertato che, nei termini stabiliti sono pervenute un totale di n. 6 domande di cui soltanto n. 1 ammessa; 

 
CONSIDERATO che bisogna quindi, valutare le domande pervenute; 

Rilevato che si deve nominare una commissione valutatrice della selezione, composta da 
esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, 
comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 
 
Considerato che con Pec del è stata richiesta autorizzazioni ad assumere incarico di 
componente esterno della Commissione ai sensi dell’art.53 del D.gls 165/2000 e ss.mm.ii. al 



Comune di Satriano al fine di individuare un suo dipendente in possesso dei necessari 
requisiti; 
 per il, Dott. Alimera Alfonso Francesco, che possiede tutte le capacità per poter svolgere al 
meglio,  il servizio sopra richiesto; 
 
Preso atto che con nota prot. n.654 del 26/02/2025 il Comune di Satriano comunicava con 
nota a firma del Segretario il nominativo del dipendente designato nella persona del Rag. 
Domenico Rattà, Responsabile Area Amministrativa; 
 
Accertato che bisogna nominare la commissione valutatrice di seguito composta: 
- Presidente della Commissione, Rag. Domenico Rattà, Responsabile Area 

Amministrativa del Comune di Satriano (CZ); 
- Componente, Arch. Vincenzo Giannini, Responsabile Area Tecnica Comune di 

Palermiti; 
- Componente e Segretaria, Sara Corapi Istruttore Direttivo PNNR Comune di Palermiti. 

 
Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi 
dell'art.183, c.1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo in data 18 agosto 2000 n. 267, con particolare riferimento agli art. 107 e art. 109 
c. 2 in merito alle funzioni e responsabilità dei dirigenti e gli artt. 183 e 191 in merito alle 
procedure di assunzione e prenotazione degli impegni di spesa; 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153 del D.lgs. 
n.267 del 18.08.2000, ha attestato la copertura finanziaria della spesa nascente con il 
presente atto; 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi 
dell'art.183, c.1, del D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 
 

1. di APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. di NOMINARE la commissione valutatrice, per la valutazione delle domande riguardanti l’Avviso 

pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo\Finanziario Area dei 
Funzionari ed Elevata Qualificazione ex  Cat. “D”, di seguito composta: 
- Presidente della Commissione, Rag. Domenico Rattà, Responsabile Area 

Amministrativa del Comune di Satriano (CZ); 
- Componente, Arch. Vincenzo Giannini, Responsabile Area Tecnica Comune di 

Palermiti; 
- Componente e Segretaria, Sara Corapi Istruttore Direttivo PNNR Comune di 

Palermiti  
 

3. di impegnare la somma complessiva di € 250,00 sul cap. 1043/1 del Bilancio di previsione anno 
corrente, per l’incarico di componente esterno della Commissione ai sensi dell’art.53 del D.gls 
165/2000 e ss.mm.ii. per il Rag. Domenico Rattà; 

4. di dare atto che alla fine della valutazione delle domande presentate, verrà pagato all’Esperto Esterno di 
cui sopra, il compenso pattuito, senza ulteriore atto; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 

6. di prendere atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario al fine di acquisire 
il visto contabile i cui all’art.153, comma 5 del D.Lgs.n.267/2000 e del vigente regolamento di contabilità, 



costituente atto d’integrazione dell’efficacia del presente provvedimento; 
7. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono 

cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
8. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione Albo pretorio on-

line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 
9. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio online del sito telematico 

istituzionale dell’Ente agli effetti della pubblicità legale di cui alla L.n.39/2008e riportata sul sito 
istituzionale telematico dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Arch. Vincenzo Giannini 
 
                                                            ……………..……………………………………………………………. 
 
 
 
 



SERVIZIO TECNICO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E151, COMMA4, D.LGS.18.8.2000, N.267 E S.M.I. 
 

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo\Finanziario Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione ex  Cat. “D”. 

NOMINA DELLA COMMISSIONE VALUTATRICE 
 
 

 
Ai sensi epergli effetti dell’art.147bisdelD. Lgs. 18.8.2000, n.267es.m.i., si appone il parere favorevoledi regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Palermiti li, ______ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

f.to Arch. Vincenzo Giannini 
 
 

****************************************************************************************** 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147bisdelD.Lgs.18.8.2000,n.267es.m.i.,siesprimeparerefavorevolesullaregolaritàcontabiledell’atto 
in oggetto. 

 

Palermiti li,_______ 
 

ILRESPONSABILEDELSERVIZIOFINANZIARIO 
f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 
 

****************************************************************************************** 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si appone il visto 
di regolaritàcontabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Palermiti lì,________ 
 

ILRESPONSABILEDELSERVIZIOFINANZIARIO 
f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 
****************************************************************************************** 

 


